

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES Y INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINQUITO DE SERVICIO

RUBRO: "SUPERVISION DE APOYO PARA EL CONTROL DEL DRAGADO DE MANTENIMIENTO EN EL PUERTO DE TUXPAN VER."

UBICACION: TUXPAN VER.

CONTRATISTA: SEAPROD.S.A DE C.V.

CONTRATO N°: APITUX-GOIN-SRD-023/16

MONTO CONTRATO: \$853,070.93

ANTICIPO: \$0.00

CON L.V.A. \$89,562.28

CON L.V.A. \$0.00

HOJA N° 1 de 1

FECHA: 30 de diciembre de 2016
 HORA: 11:00
 LUGAR: TUXPAN VER

PERIODO: 11 DE NOVIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2016

CANT	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		11 de noviembre al 02 de diciembre		06 de diciembre al 28 de diciembre		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
01A	levantamiento batimetrico de verificación inicial y final del dragado de mantenimiento en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada. (EP 01) a) inicial \$8	Ha	\$	710.09	\$ 163,320.70	230.00	\$ 163,320.70			230.00	\$ 163,320.70	0.00	\$0.00
01B	levantamientos batimetricos de verificación inicial y final del dragado de mantenimiento en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada. (EP 01) b) final	Ha	\$	710.09	\$ 163,320.70			230.00	\$ 163,320.70			0.00	\$0.00
02	supervisión de apoyo para el control de obra dragado de mantenimiento en canal de navegación exterior, nueva diarsena de ciboga, canal interior TPT, canal interior y diarsena de ciboga del río tuxpan por unidad de obra terminada. (EP 02)	Mes	\$	210,306.41	\$ 273,398.33			0.83	\$ 174,554.32			0.83	\$ 174,554.32
03A	levantamientos batimetricos inicial y final con ecosonda de haz simple en la zona de tiro en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada. (EP 03) a) inicial	Ha	\$	205.58	\$ 55,506.60	270.00	\$ 55,506.60			270.00	\$ 55,506.60	0.00	\$0.00
03B	levantamientos batimetricos inicial y final con ecosonda de haz simple en la zona de tiro en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada. (EP 03) b) final	Ha	\$	205.58	\$ 55,506.60			270.00	\$ 55,506.60			0.00	\$0.00
04	levantamientos batimetricos con haz simple de doble frecuencia intermedios de verificación del dragado de mantenimiento con secciones a cada 20.00 metros en el puerto de tuxpan ver., por unidad de obra terminada. (EP 04)	Ha	\$	710.09	\$ 142,018.00			339.19	\$ 240,855.43			339.19	\$ 240,855.43
				TOTAL	\$853,070.93			\$634,237.05					
				RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA									
				DEVOLUCION DE RETENCIONES									
				MONTOS SIN L.V.A.									
				AMORTIZACION DEL 50% DEL ANTICIPO									
				SUBTOTAL									
				I.V.A. 16%									
				IMPORTE TOTAL									
				MENOS 0.5% (S.F.P.)									
				ESCALACIONES GENERADAS									
				TOTAL									
				SALDO									
				ESTIMACION 1									
				ESTIMACION 2									
				SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO									
				TOTAL CONTRATO									
				TOTAL ESTIMADO									
				SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO									
				ANTICIPO AMORTIZADO									
				ANTICIPO AMORTIZADO									
				TOTAL ESCALACION GENERADA									
				TOTAL ESCALACION GENERADA									
				SALDO A FAVOR DE API									
				SALDO A FAVOR DE API									

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO. APITUX-GOIN-SRD-023/16 ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN ADEUDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTIÓN, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN Y QUE LA ESTIMACIÓN 2 (DOS FINQUITOS) FACE LAS VECES DE LIQUIDACIÓN.

ELABORO: 
 RESIDENTE DE SERVICIO
 ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ
 APITUXPAN

CONFORME
 SUPERINTENDENTE DE SERVICIO
 ARQ. ROBERTO MUÑOZ PEREZ
 POR EL PRESTADOR DE SERVICIO

VO BO
 LIC. ALFREDO NAVARRETE FABRE
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 APITUXPAN